
 

 

DETERMINAZIONE  

 

N° 00366 DEL 10.04.2018 

 

DEL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 Oggetto:  Det. n.272/18: Aggiudicazione procedura negoziata telematica per 
acquisto di Garze Laparotomiche e Cateteri Foley – U.O.C. di Farmacia 
dello S.O. Annunziata. Rettifica aggiudicazione. 

 
 

Il Direttore della  U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica, Dott. Teodoro Gabriele, 

in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera, Dott. Achille 

Gentile, con Deliberazione n.243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 
  

     

 
 
 

 

 

 

 



 

 
IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 

PREMESSO 
 

- che, con determinazione n. 272 del 21.03.18 si è proceduto ad aggiudicare tramite 
procedura negoziata telematica l’acquisto di Garze Laparotomiche e Cateteri Foley – 
U.O.C. di Farmacia dello S.O. Annunziata - RdO n. 1844344 - in favore delle società 
Farmac Zabban s.p.a. e Teleflex Medical s.r.l.;  
 
- che, con la sopra richiamata determinazione n.272/18 è stato aggiudicato, per mero 
errore materiale, alla società Teleflex s.r.l. il lotto n.4 per un importo complessivo di € 
158,60 Iva inclusa al 22%; 
 

CONSIDERATO 
 

-  che la società aggiudicataria del lotto n.4 è la Farmac Zabban;  
  
- che occorre rettificare la determinazione n. 272 del 21.03.18 limitatamente alla 
aggiudicazione del lotto n. 4 - per un importo pari ad € 158,60 Iva compresa al 22% - il 
quale deve essere aggiudicato alla società Farmac Zabban s.p.a; 

 
- che, pertanto, è necessario modificare la precedente aggiudicazione con la quale è stato 
erroneamente attribuito il lotto n.4 alla società Teleflex  Medical s.r.l. anziché alla società 
Farmac Zabban s.p.a., giusta determinazione n.272/18; 
  
- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 - che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3- ter del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.;  

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 11/04; 
 

- Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 

 

DETERMINA 

 

- di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

- di designare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Anita Zaccaro ai sensi  e per 
gli effetti dell’art. 31 del D.l.gs n 50 del 18 aprile 2016; 
 
- di rettificare la determinazione n. 272 del 21.03.18 limitatamente all’aggiudicazione del 
lotto n. 4 - per un importo complessivo pari ad € 158,60 Iva compresa al 22% - il quale 
deve essere aggiudicato alla società Farmac Zabban s.p.a.; 

 



 

 
 - di ribadire che è necessario modificare la precedente aggiudicazione con la quale è 
stato erroneamente attribuito il lotto n.4 alla società Teleflex  Medical s.r.l. anziché alla 
società Farmac Zabban s.p.a., giusta determinazione n.272/18; 
 
- di confermare, pertanto, che la società aggiudicataria del lotto n.4 - per un importo 

complessivo pari ad € 158,60 Iva compresa al 22% - è la Farmac Zabban s.p.a.; 

- di ribadire che si allega al presente atto copia dell’elenco dei prodotti oggetto della 

fornitura di che trattasi (All.1);  

- di notificare copia del presente atto al Direttore dell’U.O.C. di Farmacia e al Responsabile 

del sito aziendale ciascuno per i provvedimenti di rispettiva competenza; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

- di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 

della L.R. 11/04. 

 

                                                       
      Il Responsabile del Procedimento                                                        Il Direttore 
             (Dott.ssa Anita Zaccaro)                                                              U.O.C. P.E.G.L. 
                                                                                                           (Dott. Teodoro Gabriele)        

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SI ATTESTA 

Che la presente determinazione: 

 è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda in data  __________________ e vi  

rimarrà per quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ____________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ________________________  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

  SI ATTESTA 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n° 2; 

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,  è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con 

nota prot. n. __________ del _________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, 

della legge regionale n.11 del 19 marzo 2004.  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 

 
Che la presente determinazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11; 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 

_____________________. 

 

Cosenza, lì ____________________      

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti  

 


